# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 517

**Auteur(s) :** Anquetil, fils de Bernard Baudry de Cottévrard [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Cottévrard, Saint-Nicolas, dépendance Jumièges (prieuré)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** ...1199...

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Charte par laquelle Anquetil, fils de Bernard Baudry, de Cottévrard, donne aux religieux de Jumièges en perpétuelle aumône, pour être tenue par le prieur de Cottévrard, sa terre de « Gara », franche et quitte de tous droits. Les religieux, en retour, lui cèdent 66 sous, monnaie d'Angers, et s'engagent envers lui à le faire participer à toutes les bonnes œuvres qui se feront dans l'abbaye, et de plus, après sa mort, s'il arrive qu'il décède aux environs de Cottévrard et qu'ils en soient informés, de recevoir son corps avec les mêmes prières et cérémonies qui sont d'usage pour les religieux.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CCI, t. 2, p. 161-163.

## Dissertation critique

Fin XIIe siècle d'après J.-J. Vernier qui précise que l'auteur de l'Histoire de l'abbaye royale de Saint-Pierre de Jumièges rapporte cette donation à l'année 1199.

Texte établi d'après a

Anschetillus, filius Bernardi Baldrici de Cotevrat, omnibus ad quos presens scriptum pervenerit, eternam in Domino Jhesu Christo salutem. Noverit universitas vestra quod ego, pro amore Dei et pro salute anime mee et Alberede, uxoris mee, et liberorum meorum et Bernardi, patris mei, et Aelize, matris mee, et Ricardi, fratris mei, antecessorumque meorum, dedi ecclesie Gemmeticensi in perpetuum elemosinam terram quam jure hereditario possidebam in loco qui dicitur Gara, libere et quiete et sine omni exactione possidendam a priore qui per abbatem Gemmeticensem prioratum de Cotevrat tenuerit. Pro hac autem elemosina abbas Alexander et monachi, qui tunc presentes erant, concesserunt mihi participationem omnium beneficiorum ecclesie Gemmeticensis, et, si contigerit me mori infra leucam Cotevradardi et ego quocumque nuncio apud Gemmeticum hoc mandavero, monachi recipient corpus meum et tanquam pro fratre servitium pro me facient. Abbas autem et monachi, qui tunc presentes erant, nomine caritatis, dederunt mihi .LXta VI. solidos Andegavensium per manum Willelmi monachi tunc prioris de Cotevrat et domino meo Petro, filio Johannis, de quo terram illam tenebam, .V. solidos Andegavensium ut prefatam meam donationem concederet et confirmaret. Ego quoque hanc meam donationem tenere, pro posse meo garantizare, tactis sacrosanctis evangeliiis, juravi et sigilli mei impressione confirmavi. Testibus Roberto de Leuca, Martino Coquo, Roberto Anglico, Vitale filio Noe, Petro filio Johannis, Ricardo Moissun, Petro de Grosmaisnil,